
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34

ПРИКАЗ

03.10.2022 г. № 02-05/98-23

О назначение ответственных лиц 
за профилактику и противодействие 

коррупции в детском саду № 34

Во исполнение статьи 43.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 - ФЗ 
«О противодействии коррупции» в целях организации работы по 
предупреждению коррупции в детском саду № 34

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за работу по профилактике и 
противодействию коррупции в организации, заместителя заведующего по АХР 
Панфилову О.В., старшего воспитателя Тойвонен М.Ю.

2. Возложить на ответственных лиц за работу по профилактике и 
противодействию коррупции в организации следующие функции:
- ответственным лицам осуществлять регулярный мониторинг хода и 
эффективности реализации Антикоррупционной политики учреждения;
- обеспечение соблюдения сотрудниками ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнение ими 
обязанностей, Установленных Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;
- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 
способствующих возникновению конфликтов интересов на работе;
- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению работников учреждения и урегулированию конфликта 
интересов.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом

у/ /
у /■' . а--

Ознакомлены: Панфилова О.В
/у'У . Тойвонен М.Ю.


